MUNICÍPIO DE SERRANA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA

A Prefeito do Município de Serrana,  usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de
abertura do Concurso Público Edital nº 01/2023, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:
Ensino médio/ técnico

Cargos Total de
vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Vagas
reservadas
às pessoas

negras

Padrão
/ Ref.

Salário
inicial

Carga
horária
mensal

Requisitos mínimos exigidos Taxa de
inscrição

Guarda Civil (Feminino
e Masculino)

cadastro
reserva -- -- P-121 R$

1.842,38 200h

Ensino  Médio  Completo,
possuir  Carteira  Nacional  de
Habilitação  -  CNH  nas
categorias  “A”  e  “B”,  não
possuir  antecedentes
criminais,  comprovado  por
certidões  expedidas  pelos
órgãos  competentes,  possuir
altura  mínima de 1,60m para
homens  e  de  1,55  para
mulheres,  ter  no  mínimo  18
anos e no máximo 30 anos, na
data da posse.

R$ 45,00

Leia-se:
Ensino médio/ técnico

Cargos Total de
vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Vagas
reservadas
às pessoas

negras

Padrão
/ Ref.

Salário
inicial

Carga
horária
mensal

Requisitos mínimos exigidos Taxa de
inscrição

Guarda Civil (Feminino
e Masculino)

cadastro
reserva -- -- P-21 R$

1.879,23 200h

Ensino  Médio  Completo,
possuir  Carteira  Nacional  de
Habilitação  -  CNH  nas
categorias  “A”  e  “B”,  não
possuir  antecedentes
criminais,  comprovado  por
certidões  expedidas  pelos
órgãos  competentes,  possuir
altura  mínima de 1,60m para
homens  e  de  1,55  para
mulheres,  ter  no  mínimo  18
anos e no máximo 30 anos, na
data da posse.

R$ 45,00

Onde se lê:
Ensino superior

Cargos Total de
vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Vagas
reservadas
às pessoas

negras

Padrão
/ Ref.

Salário
inicial

Carga
horária
mensal

Requisitos mínimos exigidos Taxa de
inscrição

Terapeuta
Ocupacional 01 -- -- P-28 R$

2.331,85 200h
Curso  superior  em  Terapia
Ocupacional  e  registro  no
CREFITO.

R$ 55,00

Leia-se:

    MUNICÍPIO DE SERRANA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

Ensino superior

Cargos Total de
vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Vagas
reservadas
às pessoas

negras

Padrão
/ Ref.

Salário
inicial

Carga
horária
mensal

Requisitos mínimos exigidos Taxa de
inscrição

Terapeuta
Ocupacional 01 -- -- P-38 R$ R$

3.132,01 100h
Curso  superior  em  Terapia
Ocupacional  e  registro  no
CREFITO.

R$ 55,00

Para adequação dos demais itens, o Edital nº01/2023 do Concurso Público para o Município de Serrana será republicado. E para que chegue ao
conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Serrana, 7 de março de 2023.

Leonardo Caressato Capitelli - Prefeito
MUNICÍPIO DE SERRANA/ SP